

เรื่อง ผลการดำเนินงานประจำปี 2560

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

(ล้านบาท)

	AUTO		OEM/ODM		E/A PART		OTHER		Discontinued		TOTAL	
	Y17	Y16	Y17	Y16	Y17	Y16	Y17	Y16	Y17	Y16	Y17	Y16
รายได้	1,407	1,152	2,947	3,118	3,124	2,998	48	105	56	95	7,583	7,468
ผลการดำเนินงานส่วนงาน	161	126	52	75	336	336	-105	-103	-5	9	440	442
ต้นทุนทางการเงิน											-35	-23
กำไรที่รับรู้ของส่วนได้เสียซึ่งถือก่อนการเปลี่ยนแปลงสถานะเป็นบริษัทย่อย											0	7
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า											1	-1
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											0	-27
กำไรสำหรับงวด											406	397
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม											-5	4
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่											401	402

1. กลุ่มงาน AUTO มีรายได้เพิ่มขึ้น 255 ล้านบาท และมีผลกำไรจากการดำเนินงาน เพิ่มขึ้น 35 ล้านบาท จาก 1) ได้รับงาน new model จากลูกค้าในประเทศสหรัฐอเมริกาและจีนเพิ่มขึ้น 2) new model จากงานรถจักรยานยนต์เพิ่มขึ้น รวมถึง 3) การรับรู้ยอดขาย SSMA เต็มปี (2559: ยอดขาย SSMA รับรู้ครึ่งปีหลัง)
2. กลุ่มงาน OEM/ODM มีรายได้ลดลง 171 ล้านบาท และมีผลกำไรจากการดำเนินงาน ลดลง 23 ล้านบาท เนื่องจาก 1) คำสั่งซื้อเครื่องปรับอากาศแบบ window ลดลง 2) ประกอบกับช่วงต้นปีมีการย้ายโรงงานจากแหลมฉบังไปที่ระยองการผลิตยังไม่เข้าที่ อย่างไม่เรียบร้อยในช่วงครึ่งปีหลังประสิทธิภาพการผลิตดีขึ้น 3) ได้รับผลกระทบจากค่าเงินบาทที่แข็งขึ้นซึ่งมีผลต่อมูลค่าการส่งออกของ SAHP
3. กลุ่มงาน E/A PART มีรายได้เพิ่มขึ้น 126 ล้านบาท และมีผลกำไรจากการดำเนินงาน เพิ่มขึ้น 1 ล้านบาท เนื่องจาก 1) ราคาทองแดง LME เฉลี่ยเพิ่มขึ้นจาก \$ 4,806 เป็น \$ 5,625 ต่อตัน 2) ได้รับคำสั่งซื้อเพิ่มมากขึ้นทั้งงานฉีดพลาสติกและงานท่อทองแดงและงานขึ้นรูปโลหะแผ่น
4. รายได้จากการดำเนินงานอื่นๆ ลดลง 57 ล้านบาท มาจากยอดขายชิ้นส่วน Aluminum condenser ที่ลดลง จากยอดขาย TTD ที่ลดลง โดยมีผลขาดทุน 105 ล้านบาท เกิดจากผลการดำเนินงานของ Aluminum condenser ผลการดำเนินงานของ MSPC ต้นทุนโรงงานที่นิคมอุตสาหกรรมแหลมฉบัง ขาดทุนจากการขาย TTD และ ดอกเบี้ยจ่ายที่เพิ่มขึ้น
5. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ลดลง เนื่องมาจากผลของการบันทึกบัญชีสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 25 ล้านบาทจากค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน ค่าเผื่อการด้อยค่าทรัพย์สิน และรายได้รอตัดบัญชี
6. กำไรสุทธิรวม 401 ล้านบาท คิดเป็นกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 1.39 บาทต่อหุ้น

ขอแสดงความนับถือ

นายสามิตต์ ผลิตกรรม
รองประธานกรรมการบริหาร